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Nr 95.

Ankom till riksdagens kansli den 28 juli 1914 kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj ds proposition angående upp
låtande av en lägenhet från förra militiebostället Jönninge 
nr 1 i Uppsala län.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 20 juni 1914 avlåten, till jordbruksutskottets 
förberedande granskning hänvisad proposition, nr 198, har Kungl. Maj:t 
under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jord- 
bruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att en till 
förra kompanichefsbostället 1 mantal Jönninge nr 1 i Stavby socken 
av Uppsala län hörande lägenhet, betecknad med litt. a, må med i 
statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt 
kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande 
av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande 
av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare 
bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder samt med 
förbehåll om rätt för lägenhetens innehavare till fri utfartsväg över 
huvudgården ävensom att hämta vatten i en å egendomens hagmark 
söder om lägenheten befintlig källa.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll 
anfört följande:

»Förra kompanichefsbostället 1 mantal Jönninge nr 1 i Stavby 
socken av Uppsala län är för statsverkets räkning utarrenderat till den 
14 mars 1916 mot årligt arrende av 710 kronor. Under år 1913 har 
uppskattning ägt rum å egendomen för uppgörande av förslag till 
egendomens förnyade utarrendering, varvid fråga uppstått om försälj
ning av en lägenhet från egendomen. I skrivelse den 15 maj 1914 har domän
styrelsen underställt detta ärende Kungl. Maj:ts prövning och för sådant 
ändamål överlämnat ärendet rörande handlingar, däribland en av distrikts-
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lantmätaren J. Hj. Schönström år 1912 upprättad karta över egen
domen.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen är belägen 3.2 mil från Uppsala och har en areal 

inägor av 53 hektar 23.8 ar, därav 43 hektar 18. i ar tomt, åker och 
dylikt, 2 hektar 78.4 ar äng, 7 hektar 26.3 ar avrösningsjord och 1 
ar impediment. Egendomens utmark omfattar en areal av 61 hektar 53 ar.

Å egendomen finnas tre lägenheter, försedda med innehavarna 
tillhöriga byggnader. Innehavaren av en av dessa lägenheter, J. E. 
Levén, har anhållit att få inköpa den av honom brukade lägenheten, 
vilken lägenhet, å kartan utmärkt med röda gränslinjer och betecknad 
med a, omfattar en areal av 4 hektar 3 ar, därav 34.3 ar tomt, 2 hektar 
50 ar åker och 1 hektar 18.7 ar övriga ägor.

Lägenheten har åsatts ett saluvärde av 1,100 kronor och arrende- 
värde av 50 kronor. Uppskattningsmännen hava föreslagit, att lägen
hetens innehavare måtte förbehållas rätt till fri utfartsväg över huvud
gårdens mark ävensom rätt att för vanliga hushållsändamål och för sina 
kreatur hämta vatten i en å egendomens hagmark söder om lägenheten 
befintlig källa.

Domänstyrelsen har tillstyrkt detta förslag.»

Då utskottet icke funnit något att erinra mot ifrågavarande fram
ställning, hemställer utskottet,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må av 
riksdagen bifallas.

Stockholm den 28 juli 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Vid slutbehandling inom utskottet av de i utlåtandena nr 94—95 omförmälda ärenden 
hava närvarit: herrar Persson, Ericsson, Odelberg, Paulson, Pers, Lindblad, Lundell, Linders, 
greve Hamilton och Nilsson i Tånga, greve Wachtmeister, Ingeström, Rosén, Ekerot, Bosson och 
Nilsson i Linnås.


